
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2023

Nr. Rendor
Data e 

kërkesës Objekti i kërkesës
Data e 

përgjigjes Përgjigje

Mënyra e 
përfundi

mit të 
kërkesës

Tarifa

1 23.01.2023

Kërkesë për informcaion - 
Listën e targave të 

automjeteve në përdorim te 
qeveritare.

26.01.2023

Referuar kërkesës, për të bërë të 
mundur nxjerrjen e informacionit të 
saktë kërkojmë nga ana juaj 
përcaktimin e emrave të institucioneve 
për te cilat kërkoni informacion dhe 
NIPT-in e tyre.

E plotë Nuk ka

2 07.02.2023

Kërkesë për informcaion- 
A  kane hyrë ne fuqi afatete 
e reja për lejet e drejtimit 

që jane dorëzuar në 
Kuvend?

10.02.2023

Ju informojme, se jemi ne pritje te 
miratimit te ndryshimeve te reja te 
Kodit Rrugor për afatete e reja të lejes 
së drejtimit, nga institucionet 
kompetente.

Për me shume informcion mbi 
Drejtorin e Përgjithshme të Shërbimeve 
të Transportit Rrugor na ndiqni në 
https://www.dpshtrr.al/

E plotë Nuk ka

3 24.02.2023

Kërkese për informacion-
Kërkoj të më vihet në 
disozicion një kopje e 
buxheteve faktike të 

DPSHTRR për vitet 2021 
dhe

2022;

2. Kërkoj të më vihen në 
dispozicion Regjistrat e 

Realizimeve të DPSHTRR 
për citet 2020, 2021 dhe

2022.

24.02.2023

Në vijim të kërkesës së ardhur me 
email, në përputhje me nenin 11 të 
ligjit Nr. 119/2014 “Për të Drejtën e 
Informimit”, https://www.dpshtrr.al

E plotë Nuk ka



4 16.03.2023

Kërkesë për informcaion - 
Listën e targave të 

automjeteve në përdorim te 
qeveritare.

24.03.2023

Në vijim të komunikimeve të 
mëparshme dhe në zbatim të pikës 2 të 
vendimit nr.6, datë 16.3.2023 të
Komisionerit për të Drejtën e 
Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 
Personale, ku
parashikohet: “..Urdhërimi i Autoritetit 
Publik, për vënien në dispozicion të 
dokumnetacionit përkatës
sipas kërkesës për informacion 
depozituar më datë 19.01.2023…”, po 
Ju dërgojmë informacionin e
kërkuar sipas sipas objektit te kërkesës 
suaj për informim, me lendë "Listën me 
targat e automjeteve në pronësi të 
institucioneve dhe autoriteteve prblike 
ne Republikën e Shqipërise, me 
përjashtim të atyre në pronësi të Gardës 
së Republikes dhe Ministrise se 
Brendshme", ku nga përpunimi rezultoi 
se:
Ne total jane 1483 institucione prej te 
cilave:
• 932 institucione nuk kane mjete te 
registruara;
• 551 institucione kane mete te 
registruara.
Sqarojme se pjese e kësaj liste nuk jane 
te dhënat e mjeteve për Ministrine e 
Brendshme, Gardes se Republikes (sic 
është cituar përjashtimi i tyre në 
kërkesën Tuaj) dhe te dhënat e mjeteve 
te institucioneve, te cilat nuk kane 
dhëne autorizim për dhënien e këtij 
informacioni (Policia e Shtetit, SPAK 
dhe SHISH).

E plotë Nuk ka


